Laibacher Diözesanblatt.

Nr. 4.

1882.

Inhalt: I. Responsum SS. D. N. Leonis XIII. allocutioni Praesulum solemnis canonizationis causa. — II Officium divinum in festo divi Thomae Aquinatis. — III. Ueber Paramentenstoffe. — IV. Richterziehung der Intercalareinfünfte in den Religionsfond. — V. Stiftlinge in den Clerical-Seminarien. — VI. Ob ohranjenji in popravljanju starih spomenikov cerkvene umeteljnosti. — VII. Historia Cathedralis Ecclesiae Labacensis auctore Joanne Gregorio Thalnitschero (continuatio). — VIII. Ali sme biti ženska za pričo pri cerkvenej poroki? — IX. Einführung der Kirchencapitalien-Zinsrückstände. — X. Literatur. — XI. Firmung. — XII. Concursverlautbarung. — XIII. Chronik der Diözese. — XIV. Erhöhung des Pränumerationspreises.

I.

Responsum SS. D. N. Leonis XIII allocutioni, quam coram Eodem habuerunt Praesules qui Romam convenerant solemnis canonizationis causa

Venerabiles Fratres

Periucundum solatum, quod acta vobiscum solemnia nuper Nobis attulerunt, augetur ac prope cumulatur hodierno die, cum et vos loco tam frequentes intuemur, et sapienter graviterque dicta consideramus, quibus est huius frequentiae vestrae causa ratioque declarata. Fides enim et pietas erga Iesu Christi Vicarium permovit unumquemque vestrum: qui auspicia redeundi ad vestras sedes tunc optima fore censuistis, cum vestrae in Nos observantiae essent renovata testimonia. Qua in re nec dubium divinae benignitatis vestigium, nec mediocris curarum Nostrarum consolatio inest. Nihil enim potest magis gratum optatumque contingere, quam ut singularum Ecclesiarum Episcopi summa animorum concordia idem ac Nos velint, idemque sentiant, non officio solum et munere, sed etiam gaudiorum et molestiarum voluntaria communicatione Nobiscum coniuneti. In hac quippe conspiratione et velut concentu animorum expressa imago et forma perspicitur unitatis eius admirabilis ac plane divinae, ex qua fortitudinem suam et robur dicit Ecclesia catholica, atque ipsas adversariorum mentes tum invictae magnitudinis admiratione percellit.

Huius rei causa, diviti in misericordia Deo et agimus gratias et habemus, exemploque Filii sui enixe petimus, ut omnes quotquot sunt christiani perpetuo et constanter *unum sint . . . et sint consummati in unum*; eodemque tempore vobis, Venerabiles Fratres, libenter profitemur gratum animum et caritatem Nostram benevolam, quae eximio amori vestro pariter aequaliterque respondet.

Atque huius concordiae, quam diximus, nunc est et Nobis necessitas maior, quod qui rem christianam gerunt, iis maxime sunt difficultates superandae, vehementesque preferendi dolores. Audacius enim et licentius, suam fortasse alias unquam aetate hac nostra cum Ecclesia Christi, cum Deo ipso exercentur inimicitiae: ardent omnia sacrilego et detestabili bello, cuius acerbior in hanc Sedem Apostolicam est modo vis et flamma conversa. Quod autem intolerabile est, ea oppugnatur auctoritas divinitus instituta, quae spem salutis in praesenti rerum discrimine praecipuam et exploratam afferret. Revera si quid est, quod possit indomitas hominum cupiditates compescere, si quid effrenatam insolentiam multitudinem in officio continere, id maxime Ecclesia catholica virtute sua, et doctrina, et legibus potest. Neque minor est stultitia aut temeritas insectantium hostili odio Pontificatum Romanum, quem si nihil aliud, at certe res ab eo gestae at collata in omnes gentes beneficia tueri deberent. Atque

utinam gens italica p̄ae ceteris intelligat quidquid operaे in Romani Pontificis libertate iuribusque vindicandis collocatur, non in periculum, ut saepe diximus, sed in mansuram prosperitatem magnitudinemque italici nominis redundare.

Interea, Venerabiles Fratres, ad nos quod attinet, propositum constanter habeamus tamquam finem, officium insistere, et communi hominum, vel inimicorum, saluti diligentissime servire. Eruditi enim sumus disciplina et exemplis principis Pastorum Jesu Christi, qui cum sibi male diceretur, non male dicebat, mundumque divinitus sanavit invitum ac repugnantem. Nos pari modo necesse est, ut nosmetipsos incolumitati populorum devoveamus, et quanto in nos vehementius homines invehuntur tanto illos fortius diligere, et Deo auspice et adiutore, liberare contendamus.

Ceterum, in tanta rerum ac temporum conversione, per opportunam Nobis et Ecclesiae universae opem confidimus allatueros viros sanctissimos, quibus coelestes honores superioribus diebus decernendos curavimus. Hac freti iucundissima spe, vobis omnibus, Venerabiles Fratres, et populis fidei vigilantiaeque vestrae commissis, bonorum colestium auspicem et praecipuae benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

II.

DECRETUM URBIS ET ORBIS

CIRCA OFFICIO DIVINUM IN FESTO
DIVI THOMAE AQUINATIS

Superiore anno Sanctissimus Dominus noster Leo Papa XIII per Apostolicas Litteras in forma Brevis sub die 4 Augusti datas quamplurium Dioecesium sacrorum Antistitium aliorumque Virorum scientia, pietate atque ecclesiastica dignitate eminentium votis obsecundans, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto Angelicum Doctorem, Sanctum Thomam Aquinatem, cunctis Catholicis Universitatibus studiorum, Academiis, Lyceis et Scholis peculiarem apud Deum dedit patronum. Quo autem huiusmodi solemnis actus in sacra quoque liturgia perennis extaret memoria Sanctissimus idem Dominus Noster voluit ut tam in Lectionibus historicis Breviarii quam in Martyrologio mentio de hoc fieret; quod Sacrorum Rituum Congregationi exequendum commisit. Hinc ad mentem Sanctitatis Suae novae Lectiones historicae necnon addenda ad elogium in Martyrologio elucubrata sunt, quae a me infrascripto Cardinale Sacrae eidem Rituum Congregationi Praefecto subsignata die exhibita, prouti huic praeiacent Decreto: idem Sanctissimus Dominus Noster Suprema auctoritate sua approbavit, mandavitque, ut ea ab universae Ecclesiae Clero tum Saeculari tum Regulari, haud excluso Praedicatorum Ordine, in posterum recitari debeant, suppressis omnino Lectionibus secundi nocturni in Officio praefati Sancti Doctoris hucusque adhibitis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14 Octobris 1881.